
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 68» 
Клиническая ул., 19, Краснодар, 350042, тел. (861) 252 – 41 – 46 

ИНН 2310069253, ОГРН 1022301616590 
 
 

ПРИКАЗ 
 

09.01.2025                                                                                            № 58/1 
 
 
О порядке использования на территории образовательной организации 

персональных устройств обучающихся,  
имеющих возможность выхода в сеть «Интернет» 

 
 

Согласно Федеральному закону от 29 декабря 2010 г. № 436-ФЗ «О 
защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», 
Федеральному закону от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Методическим рекомендациям по ограничению в 
образовательных организациях доступа обучающихся к видам информации, 
распространяемой посредством сети «Интернет» причиняющей вред 
здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам 
образования», в целях обеспечения информационной безопасности детей и 
связанный с причинением информацией вреда их здоровью и (или) 
физическому, психическому, духовному, нравственному развитию, а также в 
целях защиты гражданских прав всех участников образовательного процесса 
и содействия повышению качества и эффективности получаемых 
образовательных услуг, п р и к а з ы в а ю: 
1. Обеспечить защиту от видов негативной информации для обучающихся 

посредством системы контентной фильтрации при выходе в сеть 
«Интернет». 

2. Запретить использование персональных устройств обучающихся, 
имеющих возможность выхода в сеть «Интернет» на территории МАДОУ 
МО г. Краснодар «Детский сад №68». 

3. Педагогам всех возрастных групп: 
3.1. Регулярно проводить беседы с обучающимися: 
3.1.1. О безопасном использовании мобильной связи и сети «Интернет»; 
3.1.2. О запрете использования на территории МАДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 68» персональных устройств обучающихся, имеющих 
возможность выхода в сеть «Интернет». 

3.2. Регулярно проводить беседы с родителями (законными 
представителями): 



3.2.1. О безопасном использовании мобильной связи и сети «Интернет»; 
3.2.2. О недопустимости предоставления родителям (законным 

представителям) обучающимся персональных устройств, имеющих 
возможность выхода в сеть «Интернет» при посещении дошкольной 
образовательной организации и их использования на территории МАДОУ 
МО г. Краснодар «Детский сад № 68». 

3.3. Обеспечить получение согласия (Приложение к приказу) каждого 
родителя (законного представителя) обучающихся о снятии 
ответственности с руководителя образовательной организации в случае 
предоставления своему ребенку данного устройства либо предоставление 
администрации МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 68» права на 
время образовательного процесса забрать устройство обучающегося. 

4. Шостик Татьяне Николаевне, старшему воспитателю –  ответственному за 
информационную безопасность: 

4.1. Ознакомить с данным приказом педагогических работников МАДОУ МО 
г. Краснодар «Детский сад № 68». 

4.2.  Разместить приказ на официальном сайте образовательной организации в 
информационно-коммуникационной сети «Интернет» открытом доступе 
и на информационном стенде. 

5.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
 
 
Заведующий                                                                                Н.Н. Рунова 
 

 

 

С приказом ознакомлены:                                                          Т.Н.Шостик 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к приказу от 04.09.2023 № 162 

 

 

СОГЛАСИЕ РОДИТЕЛЕЙ (ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ) 

с правилами использования персональных устройств обучающихся, 

имеющих возможность выхода в сеть «Интернет» 

в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 68» 

 

Я, ________________________________________________________________ 
(Ф.И.О. родителя (законного представителя) обучающегося) 

действующий в интересах несовершеннолетнего обучающегося: __________ 

__________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество (при наличии) 

__________________________________________________________________ 
(дата рождения) 

 

настоящим подтверждаю, что ознакомлен с приказом «О порядке 
использования персональных устройств обучающихся, имеющих 
возможность выхода в сеть «Интернет» в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский 
сад № 68» и даю СОГЛАСИЕ на запрет использования персональных 
устройств моего ребенка, имеющих возможность выхода в сеть «Интернет» на 
территории МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 68». 

Срок действия настоящего согласия ограничен сроком действия 
образовательных отношений МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №68» и 
обучающегося. 

 

«____» ______________ 20___ г.                       ______________/ ______________ 
                              Дата                                                                               подпись                         расшифровка 


		2025-01-20T06:31:20+0300
	Рунова Наталья Николаевна




